ORACULUM AD VIRGINEM.

P1_25 v.1 Admiranda parens et Virgo integra, sacerdos
 2 Delphica servitiis dedicor una tuis.
 3 Virgo, tibi aeternos quoscumque addicor in usus,
 4 jus necis et vitae te penes omne meae.
 5 Felices oculi, felicia saecla videbunt
 6 quae te, quae Nati grandia facta tui.
 7 Felices ambo tam fausta prole parentes :
 8 non habet in terris ille vel illa parem.
 9 Tale decus veteres numquam acceperere parentes,
 10 quale Parens de te laetus uterque ferent.

SIBYLLA AD GRAECOS.

P1_26 v.1 Quid colis artificum, pubes Argiva, labores ?
 2 Quid colis humana marmora ficta manu ?
 3 Ascia si rudibus potuit dare numina truncis,
 4 si manus artificis Daedala numen habet,
 5 quod, si materiae nequeunt dare numina fabri,
 6 materiam vilem numen habere nega.
 7 Respice ad infantis certantia floribus ora,
 8 purpureis dices Numen inesse genis.
 9 Virginis os, habitum majestatemque tuere :
 10 protinus hanc Matrem dixeris esse Dei.
 11 Si tibi saxa placent, cur non gemmantia Nati
 12 lumina, dic, cur non gemmea Virgo placet ?

ORACULUM SIBYLLAE SAMIAE.

P1_27 v.1 Aurea lux aderit, mundo laetissima, noctis
 2 quae tenebras claro splendida sole fuget,
 3 Isaciae solvet quae caeca aenigmata gentis
 4 mystica quae rudibus carmina aperta dabit.
 5 Fas erit intactum vivorum attingere regem,
 6 quem dabit e sacro regia Virgo sinu.
 7 Annuit en caelum et radiantia sidera monstrant :
 8 sidera de cunis qui rotat ecquis erit ?

SIBYLLA AD VIRGINEM ET PUERUM.

P1_28 v.1 O si tam longos duret mihi vita per annos
 2 laetior ut videam Virginis ora meae,

3 infantis cunas et eburnea colla genasque
 4 ex oculis vitreas quas alit ignis aquas.
 5 Ut, cum perspicuis rorarint lumina guttis,
 6 ore mihi gemmas de lacrimante legam !
 7 Hinc mihi delicias, hinc ornamenta parabo,
 8 dives ut hinc etiam deliciosa ferar.
 9 Hae mihi sint gemmae, gemmant quae ex corde Tonantis,
 10 quas sacra parturiunt lumina, sudat amor.

SIBYLLA AD PIETATEM SUORUM.

P1_29 v.1 Ad veteres, pietas germana, revertere mores,
 2 est locus, est cultus, est pia cura tui.
 3 Vana superstitio penitus delebitur : arae
 4 praecipites adytis monstra profana ruent.
 5 Impia sacrilegos non imbuet hostia cultros :
 6 nobilior niveus qui litet Agnus erit.
 7 Ante suas aras humilem procumbere mundum
 8 coget Virgo Parens quemque alit illa Puer.
 9 Vim sine vi faciet lacrimis rorantibus Infans,
 10 casta verecundis Virgo modesta genis.
 11 Iracunda tonent e caelo fulmina, mundus
 12 stabit ; eant lacrimae pulchra per ora, cadet.
 13 Non face, non ferro debelles pectora ; blande
 14 expugnare animos vel lacrima una potest.

SIBYLLAE CUMANAE ORACULUM.

P1_30 v.1 Vera cano magni praenuntia Numinis ; illa
 2 ultima venturi nuntia Regis erunt.
 3 Praevia nascenti veniet pax alma ; sub illo
 4 otia terra ferax, otia mundus aget.
 5 Hunc etiam attonito melior caro vestiet ostro
 6 et facies humilis principis hujus erit.
 7 Mater erit Virgo similis quam pinget amictus :
 8 illius ornatu frons sacra gemma, pudor.

SIBYLLA AD PUERUM ET MATREM.

P1_31 v.1 Flos Puer, halantes inter pulcherrime flores,
 2 quem dedit Isacio florea virga solo.
 3 Pellicit o quantum mundum tua gratia ! Mentis
 4 quam tuus ad caeli sidera raptat odor !
 5 Pulvere de vili sublimis in aethera raptor :
 6 me facies Matris, me tua forma rapit.
 7 Omne ministerii genus exercebo, ministram
 8 si tua permittat gratia, Matris honor.
 9 Matri oculos reddo, Pueri do pectora : utrique
 10 cordis et affectus intima sense mei.
 11 Non mea, Matris ero Puerique infantis ; et esse
 12 cum mea sic renuo, tunc mea prorsus ero.

SIBYLLA AD ITALIAM.

P1_32 v.1 Italia imperiis, caelo duce, nata regendis,
 2 quam Tiberis ripis, quam lavat amne Padus,
 3 Colla humilis Puero submitte et colla Parenti,
 4 imperio valeas ut potiore frui.
 5 Tunc dabis imperiis jura alto e culmine, felix
 6 jura Parens dederit si tibi, jura Puer.
 7 Una per immensum Regina vocabere mundum,
 8 inclita totius tunc caput orbis eris.
 9 Arma triumphandum pugnax moliris in orbem ;
 10 plus tibi pax Pueri quam tua bella feret.
 11 Partem orbis Mavors, non totum subdet, at omnem
 12 ambo tibi quod non arma dedere dabunt.

ORACULUM SIBYLLAE HELLESPONTIACAE.

P1_33 v.1 Ut video, decorant caelestia numina nympham
 2 Virgineo servet quod speciosa decus.
 3 Munere digna suo visa est et numine proles
 4 splendescet, sacro quam dabit illa sinu.
 5 Mater erit subolis, quae pro genitore Tonantem,
 6 non hominem, vilis de grege gentis habet.
 7 Pax erit : et quando regnandum acceperit orbem,
 8 Numinis haec placidi dux erit, illa comes.

SIBYLLA AD MATREM ET PUERUM.

P1_34 v.1 Sunt inscripta animo Pueri mihi lumina belli,
 2 est facies bellae Virginis, ora, genae.
 3 Nectare et ambrosia praecordia nostra liquescunt
 4 cum subit haec animum, cum subit ille meum.
 5 Quod, si bella animum descripta oblectat imago,
 6 bella Parens, quid ages, belle quid ore Puer ?
 7 Exhalare animam possem dulcedine ; vitam
 8 gaudia qui cumulat, servat uterque meam.
 9 Non timeo hinc mortem nec tristia funera : mortem
 10 quam mihi luminibus cognita vita feret ?

SIBYLLA AD SUOS.

P1_35 v.1 Hellespontiacy colitis qui litoris oram,
 2 copia deliciis queis dedit ampla frui :
 3 non sine deliciis vivendum consulo. Divum
 4 delicias monstro deliciasque Dei.
 5 Per bona delicias sparsit diversa deum Rex,
 6 per bona divisas strenua cura legit.
 7 In Puerum coeunt, coeunt in pectora Matris
 8 deliciae dulces : largius inde fluunt.
 9 Omnibus hinc gemini prorumpunt nectare fontes ;
 10 quilibet exsultans quod volet inde feret,
 11 fontibus his nulla est mensura fluentibus : ille
 12 mensuram tantum qui sibi ponet habet.